

2203

4

" R A D I O - E C H O "

-----

- wydanie popołudniowe -

- 1/ Plenum KW we Włocławku - TEKST W RZ
- 2/ Partyjne sprawy ✓ - KORESP. N K
- 3/ Wiejska "Solidarność" w Toruniu ✓ - KORESP. E G
- 4/ "Solidarność" w sprawie bydgoskiej - TEKST W S
- 5/ Nagrody NOT-u - TAŚMA W S
- 6/ Z M W ✓ - TAŚMA E. Wremb.
- 7/ Wiadomości - TEKSTY
- 8/ Handel złotem ✓ - TAŚMA L L

100



RE - 17.00/ J K

18.05.81 r.

W RE/

Dziś we Włocławku obradowało Plenum Komitetu Wojewódzkiego PZPR. W czasie obrad, którymi kierował I sekretarz KW - Edward Dymański przedstawione materiały na zbliżającą się Wojewódzką Konferencję Sprawozdawczą-Wyborczą PZPR. Sprawozdanie z działalności włocławskiej, wojewódzkiej organizacji partyjnej od stycznia 1980 r. do maja 1981 r. przedstawiła sekretarz Komitetu Wojewódzkiego partii - Anna Słomska. W okresie sprawozdawczym działalność Komitetu Wojewódzkiego PZPR we Włocławku warunkowały dwa podstawowe wydarzenia: VIII Zjazd partii i Trupeja narastającego od szeregu lat kryzysu społecznego-gospodarczego i politycznego. Działalność organizatorsko-polityczna włocławskiej wojewódzkiej instancji partyjnej przed VIII Zjazdem prowadzona była w stylu dyktowanym autokratycznie przez Komitet Centralny partii - zaznaczone w sprawozdaniu - przy jednoczesnym łamaniu zasad centralizmu demokratycznego i ignorowaniu organizacji oraz instancji partyjnych niższych szczebli. Naszym błędem podkreślano było to, że nie zawsze potrafiliśmy



222

korzystając ze statutowych uprawnień przeciwstawić się występującym nieprawidłowościom. Duże nadzieje podkreślano w dyskusjach członkowie partii województwa wrocławskiego wzięli z VIII Zjazdu PZPR, który jak powszechnie mniemano miał stanowić punkt zwrotny w życiu partii. Wnioski zgłoszone pod adresem VIII Zjazdu przez delegację woj. wrocławskiego nie znalazły odzwierciedlenia w końcowym dokumencie najwyższego Forum partyjnego i nie doczekali się ich realizacji. VIII Zjazd PZPR przeszedł więc do historii jako niestety Zjazd niespełnionych nadziei. Prace ideowo-wychowawczą wojewódzkiej instancji partyjnej w okresie sprawozdawczym kierunkowały uchwały VIII Zjazdu, plenarnych posiedzeń KC i KW oraz konferencji sprawozdawczo-wyborczej we Wrocławku. Działalność ideowo-logiczno-propagandowa Komitetu Wojewódzkiego partii we Wrocławku realizowana przed i po VIII Zjeździe, ukazując złożoność problemów rozwoju kraju, powzięła i zaznaczona w przedstawionym sprawozdaniu - w kierunku upowszechniania dotychczasowego dorobku niespełni ukazując przy tym braki i nieprawidłowości życia społeczno-politycznego i gospodarczego woj. wrocławskiego. Nie zdołano się ustrzec przed sterowaną odgórnie propagandą sukcesu.

Nieprawidłowości jakie wystąpiły w mechanizmach społeczno-gospodarczych na Ziemi Kujawsko-Dobrzyńskiej szczególnie negatywnie ciążyły na funkcjonowaniu przedsiębiorstw i samorząd robotniczego, ograniczały po prostu udział klasy robotniczej w zarządzaniu, przyczyniając się do narastania sprzeczności i napięć w zakładach pracy województwa.

W dyskusji podkreślano, że wrocławska wojewódzka organizacja partyjna musi pójść na IX Nadzwyczajny Zjazd PZPR czysta, odnowiona, silna i zwarta, zdolna do przyspieszenia procesu socjalistycznej odnowy.

Plenum Komitetu Wojewódzkiego PZPR we Wrocławku po kilkugodzinnej dyskusji przyjęło materiały na wojewódzką konferencję sprawozdawczo-wyborczą, której termin wyznaczono na 30 maja br.



RE - 17.00/ J K

18.05.81 r.

W RS/

Za niespełna pół godziny rozpoczęło się we Włocławku spotkanie przedstawicieli kierownictwa NSZZ "Solidarność" Ziemi Kujawsko-Debrzyńskiej z wojewódzkimi władzami politycznymi i administracyjnymi, przy udziale przedstawicieli organów ścigania i wymiaru sprawiedliwości. Spotkanie ma na celu wyjaśnienie motywu budowy i wykorzystania obiektów rekreacyjnych w Bąkolu i Świątym budynku Komitetu Wojewódzkiego PZPR we Włocławku i wykorzystania budynku po byłym Państwowym Domu Dziecka w Brzeziu koło Włocławka.

18 maja 1981r. J K /

Duży sukces odniósł Automobilklub Bydgoski. Ogłoszone zostały bowiem wyniki współzawodnictwa Automobilklubów w całej Polsce i Rady Głównej Polskiego Związku Motorowego w Warszawie o najlepsze wyniki w dziedzinie bezpieczeństwa ruchu drogowego. Pierwsze miejsce w kraju zajęła jednostka specjalistyczna ORMO przy Automobilklubie Bydgoskim, otrzymując nagrodę pieniężną. Natomiast Automobilklub Bydgoski uzyskał drugie miejsce w dziale szkolenia kierowców oraz drugie miejsce w świadczeniu usług technicznych.

Nadmieniamy, że niedawno Towarzystwo Trzeźwości Transportowców z jednostką specjalistyczną ORMO przy Automobilklubie Bydgoskim zorganizowało na ulicach Bydgoszczy akcję, podczas której inspektorzy zwracali uwagę na trzeźwość kierowców. Nie stwierdzono żadnego przypadku kierowania pojazdem w stanie ~~LNK~~ nietrzeźwym bądź wskazującym na używanie alkoholu.

RE - 17.00/ W J K

18 maja 1981r.

JK /

Do kartek zaopatrzeniowych zdążyliśmy się już chyba, niestety przyzwyczaić. Nie zdołali do tej pory przyzwyczaić się handlowcy. Przykład - kartki na masło. Do tej pory, kiedy były one rejestrowane, masło można było odebrać w zasadzie bez kłopotów. Teraz, bez rejestracji kartek, są kłopoty. Przychodzi się do sklepu - masła nie ma, było, będzie. Kiedy? - nie wiadomo, jak będzie dostawa, kiedy przywiożą. I tak kółko się zamyka. Trzeba wtedy zamienić się w tropiciela, zwiedzić kilka sklepów i ewentualnie - przy łucie szczęścia - odbierze się masło. Nie rejestrowanie kartek na masło ułatwiło tylko pracę handlowcom, którym odjęto część pracy. Natomiast przysporzyło kłopotów, a także naraziło na znaczne straty czasu, klientów. Nasuwa się w tym miejscu pytanie: czy nos dla tabakiera, czy tabakiera dla nosa?... Wydaje się nam, że kartki na masło, a także na kasze i ryż - powinny być rejestrowane. Proszę pokazać mi teraz sklep, w którym odebrać mógłbym bez zbytecznego czekania - ryż? Czy w ogóle znajdzie się taki? Nasze uwagi kierujemy do Wydziału Handlu i Usług Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy z prośbą o ich rozpatrzenie.